

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Área Requeriente:		Dirección de Ingeniería		Fecha 25 de mayo de 2020	
Estudio de mercado		ZEMA SOLUCIONES INTEGRALES SA DE CV		MÁS REPRESENTACIONES S.A. DE C.V.	
Encargado de Ventas:		Karla Zepeda Castillo		Ing. Ismael Betancourt	
Dirección:		Acatempan #2137-B, Guadalajara, Jal.		Alfredo R. Plascencia 236-A Col. Ladrón de Guevara C.P. 44600 Guadalajara, Jalisco	
Teléfono:		Oficina: +(52) 33 3817 4982		33 1611 9808	
Tiempo de Entrega:		30 días			
Condiciones de Pago:		100% con Orden de Compra			
Reg. Padrón de Prov:					
CANTIDAD		UNIDAD		Precio Unit./imp (IVA incluido)	
1		Pieza		\$12,516.33	
Adquisición foco Estrobo Serie LVS Blanco L865, Control de luz Estrobo, Cableado para instalación luz Estrobo				\$12,516.33	
Observaciones:					

Anexos:	Se presentan dos cotizaciones
Manifiesto:	De conformidad a los artículos 13, 57 y demás aplicables de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el artículo 57 de su Reglamento y demás concurrentes, se llevó a cabo la investigación de mercado, por lo que nos hacemos responsables de la veracidad de las manifestaciones aquí plasmadas, conociendo las consecuencias penales y administrativas que implicaría la falsedad de las mismas.

Elaboró	Revisó	Autorizó
Ing. Rafael C. Limón González	Mtra. María del Carmen González Carbajal	Alejandro Tavares López
Dir. Ingeniería SIRTU	Coordinación Administrativa	Director General del SIRTU



## Lighting Solutions

kzepeda@prodigy.net.mx  
 ventas@zemasolucionesintegrales.com.mx  
 Teléfono: 33 3817 4982  
 33 1892 8336



Fecha 12 de mayo de 2020

Empresa Jalisco TV

R. F. C.

Domicilio

Colonia

Ciudad Guadalajara

Código Postal

E-mail:

Atención: Ing. Rafael Limon

ing.rafa.limong @ gmail.com

Curp

Número

Delegación

N/A

Estado

Jalisco

Teléfono

33 3030 5343

gmail.com

Cotización No.:

12470-R

Tipo de Cambio

Sistema Tipo Estrobo Blanco

Torre de 120 Mts

Sitio FM

Frecuencia 630 Mhz

Potencia 10 Kwatts

Antena DB

Propuesta de iluminación de acuerdo a los estándares de la FAA guía tipo LP A petición y/o sugerencia del cliente.

La presente tiene por objeto, comunicarle los precios de nuestros productos, mismos que fueron solicitados por Usted.

Item	No. de Parte	Descripción del Producto	Cantidad	Precio Unitario	Importe
1	STBEACON7	Faro Tipo Estrobo Serie "Lvs". Blanco L-865. Marca TWR Lighting Inc	1 Pieza	2,513.23	2,513.23
2	STH40283	Controlador Del Estrobo De Mediana Intensidad, Serie "D1lvs" Blanco. <u>Altura Mayor A 61 Mts</u> Incluye: Fotocelda Y Base Para Fotocelda.	1 Pieza	5,490.45	5,490.45
3	STROBCABLE-2	Cable Blindado Para Serie "Lvs" (Estrobo) Marca TWR Lighting Inc	160 Mts	11.52	1,843.20
4	BMSIDE-1	Montaje Lateral De Faro Universal. Marca TWR Lighting Inc	1 Pieza	382.73	382.73
5					0.00
6					0.00
7					0.00
8					0.00
9					0.00
10	Servicio	Maniobra de Envío a Por Cotizar, el día que se confirmen las cantidades exactas a solicitar.	1 N/A		0.00
Importe con Letra en Pesos				Subtotal	10,229.61
=>( Once Mil Ochocientos Sesenta y Seis 35 /100 Centavos.)<=				10% I. V. A.	1,636.74
				Total	11,866.35

### Condiciones Generales y Términos de Venta.

- Estos precios son en U. S. D., tomados al tipo de cambio del día de la facturación, de acuerdo al D. O. F.
- Los precios son L. A. B. en Almacén Fiscal de la Aduana de Nuevo Laredo, Tamps.
- Vigencia de Precios: 15 (Quince) Días naturales a partir de su fecha de expedición.
- Condiciones de Pago: Contado.
- Plazo de Entrega: Después de recibida la Orden de compra se confirmará tiempos de entrega. (Aprox. de 1 a 2 semanas).





## Lighting Solutions

kzepeda@prodigy.net.mx

ventas@zemasolucionesintegrales.com.mx

Teléfono: 33 3817 4982

33 1892 8336

### Continuación de Condiciones Generales y Términos de Venta.

6.- Toda Cancelación, Devolución o Cambio de productos previamente autorizado, causará un cargo del 20%.

7.- La mercancía viaja por cuenta y riesgo del Cliente.

8.- Nuestras Marcas y Equipos cuentan con la Garantía más Amplia sobre todos sus productos, a si mismo, nosotros transferimos la Garantía Original del Fabricante aceptando el cliente las condiciones que la Fabrica imponga para la Validez de dichas Garantías.

9.- Los diagramas y manuales se suministrarán de acuerdo con las condiciones del fabricante, dentro de cada equipo.

10.- En el caso de focos, bulbos, tuboflash y partes electronicas, No Aplica la Garantía de Vida Útil.

\*\*\* Todos nuestros productos son de primer nivel de Origen Estadounidense, Europeo, Canadiense, Nueva Zelanda, etc y todos son Marcas Registradas y se encuentran previamente Certificados por las distintas dependencias de Aeronautica Civil FAA, DGAC, ICAO, ETC.

Sin otro particular, le saludo atentamente.

Karla Zepeda Castillo

Representante de Ventas Lighting Solutions



Estimado cliente,

En caso de vernos favorecidos con su elección en nuestros productos, agradeceremos nos envíe la siguiente información dentro de su Orden de Compra.

#### INFORMACIÓN GENERAL DEL CLIENTE PARA FACTURACIÓN (DATOS OBLIGATORIOS)

Razón Social			
RFC		Curp	
Dirección			
Colonia		Delegación	
Ciudad		Estado	
País		Código Postal	
Uso CFDI		Tipo de Comprobante	INGRESO
Forma de Pago	01 Efectivo	02 Cheque	03 Transferencia
Método de Pago	99 Por Definir		
Antes de Emisión CFDI=PUE Pago en Una Sola Exhibición			
Despues de Emisión CFDI= PPD Pago en Parcialidades o Diferido			
Email donde se enviará la Factura y Complemento de pago			

#### INFORMACIÓN PARA LA EMISIÓN DEL COMPLEMENTO DE PAGO VERSIÓN 3.3 (DATOS OBLIGATORIOS)

Nombre del Banco emisor de la cuenta ordenante			
RFC del Banco	Moneda	Clabe (18 dígitos)	

#### NUESTROS DATOS FISCALES Y BANCARIOS PARA RECIBIR SUS DEPOSITOS SON:

Datos Fiscales	Datos Bancarios
Empresa Zema Soluciones Integrales SA de CV	Banco Banamex
R.F.C. ZSI-071024-JX2	Sucursal 464 Atemajac
Uso CFDI 03 Gastos en General	Codigo Switch BNMXXMMM
Calle Acatempan No. 2137-B Colonia Ayuntamiento	Codigo Aba BNMXXMMM
Municipio Guadalajara, Jalisco. México. C. P. 44620	Cuenta en Moneda Nacional
Telefono 33 3817 4982	Cuenta MN 464-6191 Pesos
Forma de Pago Transferencia	Clabe 002 320 04640006191 2
Banco Citibanamex RFC Banco BNM840515VB1	Cuenta en Dólares Americanos
Moneda Pesos Clabe 002 320 04640006191 2	Cuenta USD 464-9000153 Dólares
Correo kzepedac@prodigy.net.mx	Clabe 002 320 04649000153 9
ventas@zemasolucionesintegrales.com.mx	

• Acatempan 2137-B • Colonia Ayuntamiento • Guadalajara, Jalisco, México • C.P. 44620 •



MAS REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.

a) Josefa Ortiz de Domínguez No. 175 DSI, Aterrazac del Valle, Zapopan, Jal. C.P. 45190  
Tels: +52 (011) 33 3660-0218, +52 (011) 33 3660-0458  
www.masresca.com info@masresca.com

002 DE MARZO DEL 2020

C7  
GUADALAJARA, JALISCO.

AT`N: ING. RAFAEL LIMON

PRESUPUESTO: 136 OM/2020.

MUY SEÑORES NUESTROS:

PRESENTAMOS A SU CONSIDERACIÓN NUESTRO PRESUPUESTO PARA **SUMINISTRO E INSTALACION DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO** EN CENTRO CULTUAL TEQUILA EN LA CD. DE TEQUILA, JALISCO, COMO A CONTINUACION LO DESCRIBIMOS:

Nº	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	TOTAL IMPORTE
1	STBEACON7 Faro Tipo Estrobo Serie "Lvs". Blanco L-865. Marca TWR Lighting Inc	PZA		\$ 2,699.39	\$ 2,699.39
2	STH40283 Controlador Del Estrobo De Mediana Intensidad, Serie "D1lvs" Blanco. Altura Mayor A 61 Mts Incluye: Fotocelda Y Base Para Fotocelda.	PZA		\$ 5,686.54	\$ 5,686.54
3	STROBCABLE-2 Cable Blindado Para Serie "Lvs" (Estrobo) Marca TWR Lighting Inc	160 MTS		\$ 11.94	\$ 1,910.40
4	BMSIDE-1 Montaje Lateral De Faro Universal. Marca TWR Lighting Inc	PZA		\$ 396.90	\$ 396.90
SUMA DE PARTIDAS				\$	10,693.23
16% DE I.V.A.				\$	1,710.92
GRAN TOTAL				\$	12,404.15

Importe con letra:

( SON DIEZ MIL DOSCIENTOS UN DÓLARES 93//100 USD )

**CONDICIONES DE PAGO**

A) EQUIPOS: 100% AL RECIBIR ORDEN DE COMPRA.

**TIEMPO DE ENTREGA:**

A) EQUIPOS : DE 2 A 3 SEMANA DESPUÉS DE RECIBIR SU PAGO.

**GARANTÍAS & FIANZAS:**

A ) POR SER DISTRIBUIDORES DE MARCAS Y EQUIPOS , NOSOTROS TRASFERIMOS LA GARANTÍA ORIGINAL DEL FABRICANTE, ACEPTANDO EL CLIENTE LAS CONDICIONES QUE LA FABRICA IMPONGA PARA LA VALIDEZ DE DICHAS GARANTÍAS.

**NOTAS GENERALES:**

A ) NUESTROS PRECIOS ESTÁN SUJETOS A VARIACIONES CONFORME CON LA DEVALUACIÓN DE NUESTRA MONEDA y/o MODIFICACIONES SALARIALES, DIRECTA Y EN LA MISMA PROPORCIÓN QUE SE PRESENTEN Y ÚNICAMENTE SE RESPETARAN LOS PAGOS COMO ANTICIPADOS RECIBIDOS , EN EL PAGO TOTAL SE MODIFICARA DE ACUERDO A INCREMENTOS OFICIALES.



MAS REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.

Av. Josefa Dato de Domínguez No. 178 Col. Atemajac del Valle, Zapopan, Jal. C.P. 45190  
Tels: +52 (01) 33 3660-0218, +52 (01) 33 3660-0458  
www.masrepresenta.com info@masrepresenta.com

Nº	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	TOTAL IMPORTE
----	----------	--------	---------	-----------------	---------------

- B) SI POR RAZONES AJENAS A **MAS REPRESENTACIONES S.A. DE C.V.** ,SE CANCELARAN ESTE PEDIDO , EL CLIENTE DEBERA CUBRIR EL IMPORTE TOTAL DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS HASTA EL MOMENTO DE LA CANCELACION, ASI COMO EL IMPORTE DE LOS MATERIALES Y EQUIPOS COMPRADOS O PROCESADOS EN LA FORMA ESPECIAL PARA SU PEDIDO , ASI MISMO POR ACUSAS AJENAS A NUESTRO PERSONAL SE SUSPENDAN LA CONTINUIDAD DE TODOS LO CARGOS Y SALARIOS ALIMENTACION Y HOSPEDAJE POR EL TIEMPO QUE DURE LA SUSPENSIÓN, SERA PAGADOS POR CLIENTE ( EN CASO DE PERMANECER EN OBRA), O BIEN DEBERAN CUBRIR LOS GASTOS QUE SE GENEREN POR EL DESPLAZAMIENTO DEL PERSONAL A SU LUGAR DE ORIGEN Y POSTERIORMENTE A LA OBRA.
- C) ESTA COTIZACION HARA LAS VECES DE CONTRATO Y SE CONSIDERARA APROBADO EN PRECIO Y CONDICIONES DE VENTA GENERALES , CUANDO SE ANTICIPE CANTIDA ALGUNA A LA MISMA y/o SE FIRME DE ACEPTADO.
- D) ESTA COTIZACION ABARCA SOLAMENTE LOS CONCEPTOS ENLISTADOS EN LA MISMA, POR LO QUE OTRO CONCEPTO ADICIONAL QUE EN EL TRASCURSO DE LA OBRA SE PRESENTE SERA ACORDADO POR AMBAS PARTES PARA REALIZARLO.
- E) NUESTRO **PRESUPUESTO SE ENTIENDE SOLAMENTE POR EL CONCEPTO DE MANO DE OBRA** Y CUALQUIER MATERIAL , PARTE O REFACCIÓN QUE SE REQUIERA PARA LLEVAR A CABO ESTE TRABAJO SE COTIZARA POR SEPARADO O SE SOLICITARA A USTEDES PARA QUE NOS LO SUMINISTREN.
- F) EL MANTENIMIENTO SERÁ EN UNA SOLA EXHIBICIÓN EN LOS TÉRMINOS Y ALCANCE ANTES MENSIONADOS Y EN CASO DE PRESENTARSE UNA REPARACIÓN MAYOR ( CAMBIO DE COMPRESOR ,CAMBIO DE SERPENTINES, FUGAS , REPOSICION DE TURBINAS , ETC) . ESTE COTIZARA POR SEPARADO O SE SOLICITARA A USTEDES PARA QUE NOS LO SUMINISTREN.
- G) LA COTIZACION NO INCLUYE PERMISOS DE CONTRUCCION , NI NINGUN TRAMITE ANTE NINGUNA DEPENDENCIA DE GOBIERNO O PRIVADA.
- H) LOS EQUIPOS y/o MATERIALES QUEDARAN CON RESERVA DE DOMINIO HASTA NO SER LIQUIDADOS EN SU TOTALIDAD.
- I) **LA PARIDAD DEL LOS EQUIPOS SE TOMO CON \$\_\_\_\_\_ PERO SE PAGARA CON LA PARIDAD DEL DIA DE PAGO.**
- J) COTIZACION A RESERVA DE VERIFICACION DE CONDICIONES DEFINITIVAS DE INSTALACION .
- K) LA VIGENCIA DE ESTA COTIZACIÓN ES DE 10 DÍAS NATURALES.
- PARTES PARA REALIZARLO.

SIN MAS POR EL MOMENTO Y EN ESPERA DE SU APROBACIÓN A NUESTRO PRESUPUESTO NOS DESPEDIMOS DE USTEDES Y COMO SIEMPRE A SUS ORDENES.

ATENTAMENTE

ING. OSCAR MIGUEL MAGOS SOLÍS  
MAS REPRESENTACIONES S.A. DE C.V.



1948

## COTIZACION DE MATERIALES



Alfredo R. Plascencia 236-A Col. Ladrón de Guevara  
C.P. 44600 Guadalajara, Jalisco  
(33) 1611 9808 Ing. Ismael Betancourt

Facturar a: C7

Domicilio :

Poblacion :

R.F.C. :

TEL: 33 3030 5343

MONEDA FACTURACION POR DEFINIR

TIPO DE CAMBIO:

FECHA: 25 DE MAYO DE 2020

CREDITO ( CONTADO)

FACTURA

Cantidad	Unidad	Descripción del producto	Precio USD	DESTINO	Precio Unitario	Importe
1.00	Pza.	STBEACON7 Faro Tipo Estrobo Serie "Lvs". Blanco L-865. Marca TWR Lighting Inc	\$2,793.00	# 1	\$2,793.00	2,793.00
1.00	Pza.	STH40283 Controlador Del Estrobo De Mediana Intensidad, Serie "D1lvs" Blanco. Altura Mayor A 61 Mts Incluye: Fotocelda Y Base Para Fotocelda. Marca TWR Lighting Inc	\$5,686.54	# 1	\$5,686.54	5,686.54
160.00	Mts	STROBCABLE-2 Cable Blindado Para Serie "Lvs" (Estrobo) Marca TWR Lighting Inc	11.94	# 1	\$11.94	1,910.40
1.00	Pza.	BMSIDE-1 Montaje Lateral De Faro Universal.	\$400.00	# 1	\$400.00	400.00

**ORDEN DE COMPRA :**

SE ANEXAN INSTRUCCIONES DE FACTURACION  
EN FORMATO 3.3.

ENTREGA Y EQUIPO SEGÚN INSTRUCCIONES POR CORREO:  
**SEGÚN ORDEN DE COMPRA Y CORREO**

COTIZACION :

ORDEN DE COMPRA ANEXA:

COMPROBANTE DE ENVIO ANEXA :

FACTURA GIT ANEXA:

COMPROBANTE PAGO

SUBTOTAL EN USD POR DEFINIR \$10,789.94

16% DE IVA EN USD \$1,726.39

TOTAL EN USD POR DEFINIR \$12,516.33

Factura en

POR DEFINIR